Oratio

Modlitba

Excita, quaesumus, Dó- Vzbud', prosíme, Hospo-
 mine, poténtiam tuam, et dine, moc svou a přijď,
 veni: ut hi, qui in tua pie- aby ti, kteří spoléhají se
 táte confídunt, ab omni na dobrotu tvoji, od veške-
 cítius adversitáte liberén- rého protiventví rychle
 tur. Quí vivis. vysvobozeni byli. Jenž ži-
 ješ . . .

Druhá a třetí modlitba jako v první neděli adventní (str. 46).

Léctio

Čtení

Isaiae Prophetae. c. 11, 1-5. z proroka Isaiáše 11, 1—5

Prorok Isaiáš líčí, jak ve svém zjevení viděl blížícího se Pána. Jest ratolestí z ochuzeného a království zbaveného kořene Jese — Panny Marie, která ve své pokoře a před lidskými zraky skryté vznešenosti stala se matkou Vykupitele.

Haec dicit Dóminus Deus: Egrediétur virga de radíce Jesse, et flos de radíce ejus ascéndet. Et requiescet super eum spíritus Dómini: spíritus sapiéntiae, et intelléctus, spíritus consílii, et fortitúdinis, spíritus sciéntiae, et pietátis, et replébit eum spíritus timóris Dómini. Non secúndum visiónem oculórum judicábit, neque secúndum audítum aúrium árguet: sed judicábit in justítia paúperes, et árguet in aequitáte pro mansuétis terrae: et percútiét terram virga oris sui, et spírítu labiórum suórum interfíciet ímpium. Et erit justítia cíngulum lumbórum ejus: et fides cinctórium renum ejus.

Graduale. Ps 84, 8, 2.

Osténdę nobis, Dómine, misericórdiam tuam, et salutáre tuum da nobis. V. Benedixísti Dómine terram tuam: avertísti captivitátem Jacob.

Toto praví Pán Bůh: „Prut vzejde z pahýlu Jesseova, výhonek z kořene jeho vykvete, a spočine na něm duch Hospodinův: duch moudrosti a rozumu, duch porady a také síly, duch umění a pobožnosti, a naplní ho duch bázně Boží. Ne podle toho, co oku se zdá, bude soudit, aniž dle toho, co uslyší bude trestat. Ale dle práva bude se ujímat chudých, a spravedlivě mstítí utlačené. I bude bítí zemi metlou úst svých, zabije dechem rtů svých bezbožného. Opásá spravedlnost jeho bedra, a věrnost bude opaskem jeho boků.

Stupňový zpěv

Ukaž nám, Pane, milosrdenství své a spasení své nám uděl. V. Požehnal jsi, Pane, zemi své. Odvrátil jsi zajetí od Jakuba.

Evangeliu

† Sequéntias. Evangéliise- cúndum Lucam. C. 1, 39-47.

† Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 1, 39-47.

Panna Maria nese pod srdcem Spasitele k nenarozenému dosud Janovi, jenž má být touto časnou návštěvou svého Pána posvěcen pro svůj budoucí úřad herolda nebeského Krále.

In illo tempore: Exsurgens Maria, abiit in montana cum festinatione in civitate Juda: Et intravit in domum Zachariae, et salutavit Elisabeth. Et factum est, ut audivit salutationem Mariae Elisabeth, exsultavit infans in utero ejus: et repléta est Spiritu Sancto Elisabeth: et exclamavit voce magna, et dixit: Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. Et unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? Ecce enim, ut facta est vox salutationis tuae in auribus meis, exsultavit in gaudio infans in utero meo. Et beata, quae credidisti, quoniam perficiuntur ea, quae dicta sunt tibi a Domino. Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominum: et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo.